Тульская область

	Муниципальное образование Куркинский район

	Собрание представителей

	Решение

	от 20 ноября 2019 года
	№ 8-8

О порядке формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Куркинский район
В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания представителей от 15.07.2013 г. № 34-6 "О муниципальном дорожном фонде муниципального образования Куркинский район", на основании Устава муниципального образования Куркинский район Собрание представителей муниципального образования Куркинский район РЕШИЛО:

1. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Куркинский район (приложение).

2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления и общественными организациями Администрации муниципального образования Куркинский район (Иосифова С.И.) обнародовать и разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Куркинский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

муниципального образования

Куркинский район                                                                                         А.И.Головин

Приложение

к решению Собрания представителей
муниципального образования

Куркинский район

от 20.11.2019 г.  № 8-8
Порядок
Формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Куркинский район
1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Куркинский район (далее - Фонд).

2. Объем бюджетных ассигнований Фонда утверждается решением Собрания представителей муниципального образования Куркинский район о бюджете муниципального образования Куркинский район на очередной финансовый год и на плановый период в соответствии с пунктом 2 Положения о муниципальном дорожном фонде муниципального образования Куркинский район.
3. Главным распорядителем бюджетных средств Фонда в соответствии с решением Собрания представителей муниципального образования Куркинский о бюджете муниципального образования Куркинский район является Администрация муниципального образования Куркинский район (далее - Администрация).

4. Объем бюджетных ассигнований Фонда подлежит корректировке в очередном финансовом году с учетом разницы между фактически поступившим в отчетном финансовом году и прогнозировавшимся при его формировании объемом доходов бюджета муниципального образования Куркинский район.

В случае уточнения в текущем финансовом году плановых показателей по доходам бюджета муниципального образования Куркинский район, бюджетные ассигнования Фонда могут быть скорректированы в пределах суммы уточнения.

5. Бюджетные ассигнования Фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Фонда в очередном финансовом году путем внесения в установленном порядке изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования Куркинский район и лимиты бюджетных обязательств.

6. Перечисление безвозмездных поступлений от физического или юридического лица на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе добровольные пожертвования, в доходы Фонда осуществляется после заключения договора пожертвования между указанным физическим или юридическим лицом, с одной стороны, Администрацией с другой стороны. Указанные безвозмездные поступления от физических и юридических лиц направляются на увеличение бюджетных ассигнований Фонда путем внесения в установленном порядке изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования Куркинский район и лимиты бюджетных обязательств после подтверждения поступления указанных средств Управлением Федерального казначейства по Тульской области.
7. Администрация осуществляет распределение объемов бюджетных ассигнований Фонда на очередной финансовый год по следующим направлениям расходов:

а) строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (включая разработку документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории строительства);

б) капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

в) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

г) обустройство автомобильных дорог местного значения в целях повышения безопасности дорожного движения;

д) выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ;

е) осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

ж) предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских и сельских поселений на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.
8. Помимо направлений расходов, указанных в пункте 7 настоящего Порядка, бюджетные ассигнования Фонда могут в случаях, установленных решением Собрания представителей муниципального образования Куркинский район о бюджете муниципального образования Куркинский район, быть направлены на погашение задолженности по бюджетным кредитам, полученным из бюджета Тульской области на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения, и на осуществление расходов на обслуживание долговых обязательств, связанных с использованием указанных кредитов.

9. Отчет об использовании средств Фонда в срок до 10 числа месяца, следующего за истекшим кварталом, и ежегодный отчет в срок до 15 января очередного финансового года предоставляется в министерство финансов Тульской области.

10. Контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных ассигнований Фонда осуществляется Администрацией в соответствии с бюджетным законодательством.